

24	Тракторист (К 701)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
25	Слесарь по ремонту автомобилей (ДВС)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26	Слесарь по ремонту автомобилей	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
27	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
28	Аккумуляторщик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
29	Электрогазосварщик (ручной)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	2	3.1	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
30	Машинист автогрейдера (ДЗ 180А)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32	Медник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
33	Машинист автовышки и автогидроподъемника (ГАЗ-33106 АПМ-14)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
34	Машинист крана автомобильного (КС-35715 на базе МАЗ-5337)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
35	Машинист экскаватора-погрузчика (ТО-49)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
36	Водитель автомобиля (ЭД-405А)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
37	Водитель автомобиля (АТЗ-10)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38	Водитель автомобиля (АЦ-8 на базе МАЗ-5334)	2	-	-	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
39	Водитель автомобиля (КО-71301)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
40	Водитель погрузчика (АП-40810)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 24.10.2014

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда
Открытое акционерное общество "Аэропорт Белоярский"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Служба спецтранспорта: 29-электрогазосварщик (ручной дуговой сварки)	Предоставлять время для отдыха в виде регламентированных перерывов через 1,5-2,0 ч. работы, продолжительностью не менее 10 мин.	профилактика развития перенапряжения и профессиональных заболеваний спины, исполнение МР 2.2.2128-06 п.5.5			
Служба спецтранспорта: 36-водитель автомобиля (эд-405а), 37-водитель автомобиля (атз-10), 39-водитель автомобиля (ко-71301), 40-водитель погрузчика (ап-40810)	Предоставлять перерыв для отдыха и питания продолжительностью не более 2 часов, как правило, в середине рабочей смены (при 8 часовом рабочем дне)	предупреждение профессиональных заболеваний, исполнение Положения об особенностях режима рабочего времени и времени отдыха водителей автомобилей (утв. постановлением Минтранса России от 20 августа 2004г №15)			
Служба спецтранспорта: 38-водитель автомобиля (ац-8 на базе маз-5334)	Внести изменения и дополнения в действующий список профессий (должностей) работников предприятия на предоставление ежегодных дополнительных оплачиваемых отпусков за вредные условия труда	гарантия за вредные условия труда, исполнение ст. 116, 117 ТК РФ			
	Предоставлять дополнительные оплачиваемые отпуска в соответствии с локальным перечнем	гарантия за вредные условия труда, исполнение ст. 116, 117 ТК РФ			

	Предоставлять перерыв для отдыха и питания продолжительностью не более 2 часов, как правило, в середине рабочей смены (при 8 часовом рабочем дне)	предупреждение профессиональных заболеваний, исполнение Положения об особенностях режима рабочего времени и времени отдыха водителей автомобилей (утв. постановлением Минтранса России от 20 августа 2004г №15)			
--	---	--	--	--	--

Дата составления: 24 октября 2014 г.